
 

 
 

 
Odpov  na dotaz uchaze e k ve ejné zakázce . 15/2015-23-27 

 
„Obnova vozového parku“ 

 

Dotaz: 
Pr rná spot eba paliva  
Zadavatel požaduje v zadávací dokumentaci v IX. ásti, odst. 11, p edložení dokumentu, v n mž bude 
uvedena pr rná spot eba paliva (m stský, mimom stský, kombinovaný cyklus) NEDC (New 
European Driving Cycle) dle platné sm rnice 93/116/ECE vozidel nabízených uchaze em. Dle nám 
dostupných  informací  byla  platnost  sm rnice  93/116/ECE  ukon ena  k  2.  1.  2013,  není  tudíž  možné  
dokumenty k nabízeným vozidl m ádn  p edložit. V sou asné dob  se spot eby paliva definují podle 
jiných sm rnic, které také zohled ují cykly m sto, mimo m sto, kombinace a v technickém pr kazu a 
ZTP jsou uvedeny.  
Tímto  Vás  žádáme  o  informaci,  zda  je  možné  místo  požadovaných  dokument  dle  sm rnice  
93/116/ECE  do  nabídky  p edložit  dokumenty  o  homologaci  vozidla  (Osv ení,  Rozhodnutí  a  ZTP),  
které obsahují informaci o spot eb  paliva, která je po ítána metodikou 136/2014W tak, abychom  
nebyli vylou eni z ú asti na ve ejné zakázce? 
Odpov :  
Zadavatel požaduje p edložit dokumenty o homologaci vozidla (Osv ení, Rozhodnutí a ZTP), které 
obsahují informaci o spot eb  paliva, která je po ítána metodikou dle ú inných právních p edpis  

etn  jejich uvedení. 
 
Zadavatel pro po ádek uvádí, že institut žádosti o dodate né informace k zadávacím podmínkám jej 
neoprav uje k p edjímání toho, zda posoudí hodnotící komise nabídku uchaze e jako nabídku spl ující 
požadavky zadavatele i nikoliv. 
 
 
Dotaz: 
Rádio s p ehráva em CD + MP3 a audiozdí kou  
Zadavatel  požaduje pro všechny vozy v  ásti  A  ve ejné zakázky (tj.  Osobní  automobily  nižší  st ední  

ídy  a  Osobní  automobil  st ední  t ídy)  dodání  a  montáž  rádia  s  p ehráva em  CD  +  MP3  a  
audiozdí kou. Pro informaci Zadavateli uvádíme, že jakožto výrobce automobil , které hodláme 
nabídnout v rámci této VZ, pr žn  inovujeme své modely a jejich vybavení a nahrazujeme starší 
technologie  novými.  Z  tohoto  d vodu  došlo  u  námi  nabízených  vozidel  ke  zrušení  CD  p ehráva e  z  
výbavy autorádia a jeho nahrazením novými zp soby p ehrávání multimediálních sobor . Námi 
nabízené  modely  voz  disponují  autorádiem  vybaveným  slotem  na  SD  karty,  USB  vstupem  a  
audiozdí kou. Uvedené ešení nemá vliv na funkce autorádia a naopak, v p ípad  použití SD karty má 
uživatel k dispozici kvalitativn  i kvantitativn  výhodn jší funkce p ehrávání audiozáznam . Další 
výhodou je originální zabudovaní rádia p ímo ve výrobním závod .  
Tímto Vás žádáme o informaci, zda je možné místo požadovaných automobil  vybavených autorádiem 
s CD p ehráva em nabídnout automobily vybavené autorádiem se slotem na SD karty, USB vstupem a 
audiozdí kou tak, abychom nebyli vylou eni z ú asti na ve ejné zakázce? 
Odpov : 
Zadavatel konstatuje, že dodání vozu, které je vybavené autorádiem se slotem na SD karty, USB 
vstupem a audiozdí kou, je v souladu s požadavkem zadavatele. Jedná se o stejný nebo vyšší stupe  
funkcionality. 
 



 

 
 
 
Zadavatel pro po ádek uvádí, že institut žádosti o dodate né informace k zadávacím podmínkám jej 
neoprav uje k p edjímání toho, zda posoudí hodnotící komise nabídku uchaze e jako nabídku spl ující 
požadavky zadavatele i nikoliv. 
 
 
Dotaz: 
Elektricky ovládané st ešní okno se solárními lánky umož ující provoz ventilace p i vypnutém motoru  
Zadavatel požaduje pro vozy v ásti A 2. ve ejné zakázky (tj. Osobní automobil st ední t ídy) dodání 
elektricky ovládaného st ešního okna se solárními lánky umož ující provoz ventilace p i vypnutém 
motoru. Pro informaci Zadavateli uvádíme, že námi nabízený model automobilu disponoval solárními 
lánky integrovanými do st ešního okna ve své p edchozí generaci. V aktuáln  vyráb né generaci 

vozidla  došlo  k  technické  zm  a  v z  je  možné  vybavit  tzv.  panoramatickým  st ešním  oknem  
pokrývajícím v tší ást st echy (toto provedení není vybaveno solárními lánky, zajiš uje však nižší 
propustnost slune ního zá ení a pln  tak zajiš uje nep eh átí interiéru vozu, které bylo u minulého 
modelu ešeno výše uvedenou ventilací ).  
Tímto Vás žádáme o informaci, zda je možné místo požadovaných automobil  vybavených elektricky 
ovládaným st ešním oknem se solárními lánky umož ující provoz ventilace p i vypnutém motoru 
dodat automobily vybavené elektricky ovládaným panoramatickým st ešním oknem (bez solárních 
lánk ) tak, abychom nebyli vylou eni z ú asti na ve ejné zakázce?  

Odpov : 
Zadavatel konstatuje, že možnost dodání vozu, které je vybavené panoramatickým st ešním oknem, je 
v souladu s požadavkem zadavatele. Jedná se o omezení nadm rného oh evu interiéru vozidla 
alternativním ešením. 
 
Zadavatel pro po ádek uvádí, že institut žádosti o dodate né informace k zadávacím podmínkám jej 
neoprav uje k p edjímání toho, zda posoudí hodnotící komise nabídku uchaze e jako nabídku spl ující 
požadavky zadavatele i nikoliv. 
 
 
Dotaz: 
Ukazatel stavu kapaliny v nádobce pro ost ikova e  
Zadavatel požaduje pro vozy v ásti A 2. ve ejné zakázky (tj. Osobní automobil st ední t ídy) dodání 
ukazatele  stavu  kapaliny  v  nádobce  pro  ost ikova e.  Pro  informaci  Zadavateli  uvádíme,  že  další  
požadavek  Zadavatele  pro  vozy  ve  stejné  ásti  VZ  zní  „Ukazatel  nedostatku  kapaliny  v  nádobce  
ost ikova e“. Uchaze  má za to, že se jedná o duplicitní požadavek a Zadavatel má v úmyslu zakoupit 
vozy vybavené ukazatelem nedostatku kapaliny v nádobce ost ikova e, nikoliv ukazatelem stavu 
kapaliny v nádobce pro ost ikova e.  
Tímto  Vás  žádáme  o  informaci,  zda  je  možné  považovat  výše  uvedený  ukazatel  stavu  kapaliny  v  
nádobce pro ost ikova e jako duplicitu s ukazatelem nedostatku kapaliny v nádobce pro ost ikova e?  
Odpov : 
Zadavatel konstatuje, že možnost dodání vozu, které je vybavené ukazatelem nedostatku kapaliny pro 
nádobku ost ikova e odpovídá požadavku zadavatele. 
 
Zadavatel pro po ádek uvádí, že institut žádosti o dodate né informace k zadávacím podmínkám jej 
neoprav uje k p edjímání toho, zda posoudí hodnotící komise nabídku uchaze e jako nabídku spl ující 
požadavky zadavatele i nikoliv. 
 



 

 
 
 
Dotaz: 
Dekora ní obložení "d evo" v interiéru  
Zadavatel požaduje pro vozy v ásti A 2. ve ejné zakázky (tj. Osobní automobil st ední t ídy) dodání 
dekora ního obložení "d evo" v interiéru. Pro informaci Zadavateli uvádíme, že námi nabízený model 
automobilu je vybaven dekora ním obložením „kov“ v interiéru bez možnosti zám ny za dekor 
„d evo“. Tento dekor byl navržen z designových d vod  inovativního ešení interiéru a domníváme se, 
že pln  vyhovuje svou funk ností, tak i estetickými parametry.  
Tímto  Vás  žádáme  o  informaci,  zda  je  možné  místo  požadovaného  dekora ního  obložení  „d evo“  v  
interiéru dodat v z vybavený dekora ním obložením „kov“ v interiéru tak, abychom nebyli vylou eni z 

asti na ve ejné zakázce?  
Odpov : 
Zadavatel konstatuje, že možnost dodání vozu, které je vybavené dekora ním obložením „kov“ 
v interiéru, odpovídá požadavku zadavatele na vyšší standard výbavy /typ dekoru je odvislý na 
celkovém vyvážení designu interiéru/. 
 
Zadavatel pro po ádek uvádí, že institut žádosti o dodate né informace k zadávacím podmínkám jej 
neoprav uje k p edjímání toho, zda posoudí hodnotící komise nabídku uchaze e jako nabídku spl ující 
požadavky zadavatele i nikoliv. 
 
 
Dotaz: 
Dvojité slune ní clony vp edu  
Zadavatel požaduje pro vozy v ásti A 2. ve ejné zakázky (tj. Osobní automobil st ední t ídy) dodání 
dvojitých slune ních clon vp edu. Pro informaci Zadavateli uvádíme, že z legislativních d vod  nelze 
nadále vozidla vybavovat dvojitými slune ními clonami a to z d vodu instalace bezpe nostního 
štítku„Pozor – airbag“ na spodní stranu slune ní clony. Z tohoto d vodu nelze slune ní clonu „zdvojit“ 
– došlo by k zakrytí bezpe nostní informace. Toto ešní by nevyhov lo p edpisu EU6 a vozy nespl ující 
tento p edpis již nelze jako nové v R zaregistrovat.  
Tímto  Vás  žádáme  o  informaci,  zda  je  možné  místo  požadované  dvojité  slune ní  clony  dodat  
standardní slune ní clonu tak, abychom nebyli vylou eni z ú asti na ve ejné zakázce?  
Odpov : 
Zadavatel konstatuje, že možnost dodání vozu, které je vybavené standardní slune ní clonou s 
dvojitou funkcí /krom  stín ní elního okna i možnost stín ní bo ního okna/, odpovídá základnímu 
požadavku zadavatele. 
 
Zadavatel pro po ádek uvádí, že institut žádosti o dodate né informace k zadávacím podmínkám jej 
neoprav uje k p edjímání toho, zda posoudí hodnotící komise nabídku uchaze e jako nabídku spl ující 
požadavky zadavatele i nikoliv. 
 
 
Dotaz: 
Bo ní parkovací sv tla s dodate nými sm rovými sv tly ve vn jších zrcátkách  
Zadavatel požaduje pro vozy v ásti A 2. ve ejné zakázky (tj. Osobní automobil st ední t ídy) dodání 
bo ních parkovacích sv tel s dodate nými sm rovými sv tly ve vn jších zrcátkách. Pro informaci 
Zadavateli uvádíme, že Uchaze i není znám pojem „bo ní parkovací sv tlo“ a tuto položku považuje za 
zám nu  s  tím,  že  Zadavatel  m l  z ejm  na  mysli  bo ní  nástupní  sv tla  umíst ná  na  spodní  stran  
vn jších zp tných zrcátek (tzn. Boarding Spots).  



 

 
 
Tímto  Vás  žádáme  o  informaci,  zda  je  možné  místo  požadovaných  bo ních  parkovacích  sv tel  s  
dodate nými sm rovými sv tly ve vn jších zrcátkách dodat vozy vybavené bo ními nástupními sv tly s 
dodate nými sm rovými sv tly ve vn jších zp tných zrcátkách tak, abychom nebyli vylou eni z ú asti 
na ve ejné zakázce?  
 
Odpov : 
Zadavatel  konstatuje,  že  možnost  dodání  vozu,  které  je  vybavené  bo ními  nástupními  sv tly  s  
dodate nými sm rovými sv tly ve vn jších zrcátkách, spl uje požadovanou funkcionalitu zadavatele. 
 
Zadavatel pro po ádek uvádí, že institut žádosti o dodate né informace k zadávacím podmínkám jej 
neoprav uje k p edjímání toho, zda posoudí hodnotící komise nabídku uchaze e jako nabídku spl ující 
požadavky zadavatele i nikoliv. 
 
 
Dotaz: 
V zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“), v P íloze . 1 ZD Zadavatel uvádí soubor požadavk  na 
technickou specifikaci a výbavu vozidel, jejichž dodání je p edm tem pln ní ve ejné zakázky, mj. 
Zadavatel požaduje dodání vozidel s rádiem, obsahujícím též p ehráva  CD. Výrobce vozidel, které 
uchaze  jako autorizovaný prodejce zastupuje, v návaznosti na vývoj v audio technice opouští od 

ehráva  CD v originálních autorádiích, a nahrazuje je USB + AUX-IN konektivitou a slotem pro SD 
pam ovou kartu, pop . pokud je vozidlo vybaveno originální handsfree sadou s technologií Bluetooth, 
tak lze p ehrávat hudbu uloženou v mobilním telefonu pomocí funkce Audio Streaming. Tato 
problematika se týká všech skupin (tj. 1. skupiny „Osobní automobily nižší st ední t ídy“, podskupiny 
a), b) a c), i 2. skupiny „Osobní automobily st ední t ídy“, podskupiny a), b) a c) ). 
 
Dotaz zní: Trvá Zadavatel na požadavku nabídnout (dodat) vozidla s autorádii, obsahujícími p ehráva  
CD, nebo by akceptoval nabídku, kde by byla alternativn  nabídnuta konektivita USB + AUX-IN a slot 
na SD kartu?  
Odpov : 
Zadavatel konstatuje, že dodání vozu, které je vybavené autorádiem se slotem na SD karty a USB 
vstupem a audiozdí kou, je v souladu s požadavkem zadavatele. Jedná se stejný nebo vyšší stupe  
funkcionality. 
 
Zadavatel pro po ádek uvádí, že institut žádosti o dodate né informace k zadávacím podmínkám jej 
neoprav uje k p edjímání toho, zda posoudí hodnotící komise nabídku uchaze e jako nabídku spl ující 
požadavky zadavatele i nikoliv. 
 
 
Dotaz: 
V P íloze . 1 ZD pro ást VZ „A“, 2. skupina „Osobní automobily st ední t ídy“, Zadavatel uvádí soubor 
požadavk  na technickou specifikaci a výbavu vozidel, jejichž dodání je p edm tem pln ní ve ejné 
zakázky, mj. Zadavatel požaduje dodání vozidel s elektricky ovládaným st ešním oknem se solárními 
lánky, umož ujícími provoz ventilace p i vypnutém motoru. Výrobce vozidel, které uchaze  jako 

autorizovaný prodejce zastupuje, v sou asnosti obm uje model, který by mohl být Zadavateli 
nabídnut v rámci pln ní této ásti VZ, s tím, že pro p edchozí (starší) model nabízel st ešní okno se 
solárními lánky, ale u nového modelu tato možnost není. Funkci ventilace v interiéru p i vypnutém 
motoru lze zajistit pomocí nezávislého topení (které též Zadavatel do t chto vozidel požaduje), kde 
ventilace bu  interiér pouze ochlazuje pomocí proudícího vzduchu (bez chlazení vzduchu klimatizací),  



 

 
 
nebo jej i vyh ívá pomocí sepnutí nezávislého topení. Tato problematika se týká 2. skupiny „Osobní 
automobily st ední t ídy“, podskupiny a), b) a c) ). 
Dotaz zní: Trvá Zadavatel na požadavku nabídnout (dodat) vozidla s elektricky ovládaným st ešním 
oknem  se  solárními  lánky,  umož ujícími  provoz  ventilace  p i  vypnutém  motoru,  nebo  lze  dodat  
vozidlo se st ešním oknem a funkci ventilace p i vypnutém motoru zajistí nap . výše zmi ované 
nezávislé topení ( i jiné za ízení, umož ující tuto funkci)? 
Odpov : 
Zadavatel konstatuje, že možnost dodání vozu, které je vybavené panoramatickým st ešním oknem, je 
v souladu s požadavkem zadavatele. Jedná se o omezení nadm rného oh evu interiéru vozidla 
alternativním ešením. 
 
Zadavatel pro po ádek uvádí, že institut žádosti o dodate né informace k zadávacím podmínkám jej 
neoprav uje k p edjímání toho, zda posoudí hodnotící komise nabídku uchaze e jako nabídku spl ující 
požadavky zadavatele i nikoliv. 
 
 
Dotaz: 
V  P íloze . 1 ZD pro ást VZ „A“ Zadavatel uvádí soubor požadavk  na technickou specifikaci a 
výbavu vozidel, jejichž dodání je p edm tem pln ní ve ejné zakázky, mj. Zadavatel požaduje dodání 
vozidel s ozdobnými bo ními lištami v úprav  chrom. Výrobce vozidel, které uchaze  jako autorizovaný 
prodejce  zastupuje,  v  sou asnosti  obm uje  model,  který  by  mohl  být  Zadavateli  nabídnut  v  rámci  
pln ní této ásti VZ, s tím, že pro p edchozí (starší) model nabízel ozdobnými (ochrannými) bo ními 
lištami  dve í  v  úprav  chrom, ale  u nového modelu tato možnost  není  (pouze ozdobný chrom okolo 
bo ních oken). Požadavek Zadavatele lze samoz ejm  splnit pomocí neoriginálních ozdobných bo ních 
lišt  v  úprav  chrom.  Tato  problematika  se  týká  2.  skupiny  „Osobní  automobily  st ední  t ídy“,  
podskupiny a), b) a c) ). 
Dotaz zní: Trvá Zadavatel na požadavku nabídnout (dodat) vozidla s ozdobnými bo ními lištami v 
úprav  chrom? 
Odpov : 
Zadavatel konstatuje, že možnost dodání vozu, které je vybavené dekora ním prvkem ozdobný chrom 
okolo bo ních oken, odpovídá požadavku zadavatele na vyšší standard výbavy. 
 
Zadavatel pro po ádek uvádí, že institut žádosti o dodate né informace k zadávacím podmínkám jej 
neoprav uje k p edjímání toho, zda posoudí hodnotící komise nabídku uchaze e jako nabídku spl ující 
požadavky zadavatele i nikoliv. 
 
 
Dotaz: 
V  P íloze . 1 ZD pro ást VZ „A“ Zadavatel uvádí soubor požadavk  na technickou specifikaci a 
výbavu vozidel, jejichž dodání je p edm tem pln ní ve ejné zakázky, mj. Zadavatel požaduje dodání 
vozidel s interiérem – dekora ním obložením d evem nebo imitací d eva. Výrobce vozidel, které 
uchaze  jako  autorizovaný  prodejce  zastupuje,  v  sou asnosti  obm uje  model,  který  by  mohl  být  
Zadavateli nabídnut v rámci pln ní této ásti VZ, s tím, že pro p edchozí (starší) model nabízel s 
interiérovými ozdobnými lištami se vzhledem d eva, ale u nového modelu tato možnost není (k 
dispozici pouze ozdobné lišty se vzhledem broušeného hliníku). Tato problematika se týká 2. skupiny 
„Osobní automobily st ední t ídy“, podskupiny a), b) a c) ). 
Dotaz zní: Trvá Zadavatel na požadavku nabídnout (dodat) vozidla s interiérem – dekora ním 
obložením d evem nebo imitací d eva, nebo lze nabídnout i jiné dekora ní obložení? 



 

 
 
Odpov : 
Zadavatel konstatuje, že možnost dodání vozu, které je vybavené dekora ním obložením „kov“ 
v interiéru, odpovídá požadavku zadavatele na vyšší standard výbavy /typ dekoru je odvislý na 
celkovém vyvážení designu interiéru/. 
 
Zadavatel pro po ádek uvádí, že institut žádosti o dodate né informace k zadávacím podmínkám jej 
neoprav uje k p edjímání toho, zda posoudí hodnotící komise nabídku uchaze e jako nabídku spl ující 
požadavky zadavatele i nikoliv. 
 
 
Dotaz: 
V  P íloze . 1 ZD pro ást VZ „A“ Zadavatel uvádí soubor požadavk  na technickou specifikaci a 
výbavu vozidel, jejichž dodání je p edm tem pln ní ve ejné zakázky, mj. Zadavatel požaduje dodání 
vozidel s dvojitými slune ními clonami. Výrobce vozidel, které uchaze  jako autorizovaný prodejce 
zastupuje, v sou asnosti obm uje model, který by mohl být Zadavateli nabídnut v rámci pln ní této 
ásti VZ, s tím, že pro p edchozí (starší) model nabízel dvojitými slune ními clonami, ale u nového 

modelu tato možnost není (k dispozici pouze slune ní clony s osv tlenými make-up zrcátky). Tato 
problematika se týká 2. skupiny „Osobní automobily st ední t ídy“, podskupiny a), b) a c) ). 
Dotaz zní: Trvá Zadavatel na požadavku nabídnout (dodat) vozidla s dvojitými slune ními clonami? 
Odpov : 
Zadavatel konstatuje, že možnost dodání vozu, které je vybavené standardní slune ní clonou s 
dvojitou funkcí /krom  stín ní elního okna i možnost stín ní bo ního okna/, odpovídá základnímu 
požadavku zadavatele. 
 
Zadavatel pro po ádek uvádí, že institut žádosti o dodate né informace k zadávacím podmínkám jej 
neoprav uje k p edjímání toho, zda posoudí hodnotící komise nabídku uchaze e jako nabídku spl ující 
požadavky zadavatele i nikoliv. 
 
 
Dotaz: 
V zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“), v P íloze . 1 ZD Zadavatel uvádí soubor požadavk  na 
technickou specifikaci a výbavu vozidel, jejichž dodání je p edm tem pln ní ve ejné zakázky, mj. 
Zadavatel  požaduje  dodání  vozidel  v  ásti  „B“,  „2.  Mikrobus“,  „a)  9-ti  místný  mikrobus  ( idi  +  8)“  
prvek výbavy „bi-xenonové sv tlomety s LED diodovým denním svícením“.  
Dotaz zní: Akceptoval by Zadavatel nabídku p edm tných vozidel, která by místo bi-xenonových sv tel 

la sv tla kompletn  v LED technologii, tj. denní svícení, tlumená a dálková sv tla? 
Odpov : 
Zadavatel  konstatuje,  že  možnost  dodání  vozu  s  led  –  technologií  sv tel  akceptuje  jako  technologii  
minimáln  srovnatelnou s technologií bi- xenon. 
 
Zadavatel pro po ádek uvádí, že institut žádosti o dodate né informace k zadávacím podmínkám jej 
neoprav uje k p edjímání toho, zda posoudí hodnotící komise nabídku uchaze e jako nabídku spl ující 
požadavky zadavatele i nikoliv. 
 
 
 
 
 



 

 
 
Dotaz: 
V zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“), v P íloze . 1 ZD Zadavatel uvádí soubor požadavk  na 
technickou specifikaci a výbavu vozidel, jejichž dodání je p edm tem pln ní ve ejné zakázky, mj. 
Zadavatel  požaduje  dodání  vozidel  v  ásti  „B“,  „2.  Mikrobus“,  „b)  7-ti  místný  mikrobus  ( idi  +  6)“  
prvek výbavy „2. ada sedadel oto ná (2 samostatná sedadla) s USB vstupy“. Uchaze i není zaprvé 

ejmý ú el tohoto požadavku, a zadruhé v p ípad , pokud provedení samostatných sedadel umož uje 
oto it je kolem své osy, došlo by k rozpojení/p etržení napájecích kabel  k USB vstup m (pokud by 
napájecí kabely nebyly neúm rn  dlouhé, aby umož ovaly rota ní pohyb sedadel). 
Dotaz zní: M že Zadavatel up esnit, co má tento prvek výbavy spl ovat, a zda na n m trvá? 
Odpov : 
Zadavatel  konstatuje,   že   požadavkem  na  2.  adu  sedadel  s  oto nými  sedadly  se  míní  sedadla  
schopná oto ení o 180 stup , tzn. která umož ují konferen ní variantu. Vybavení USB vstupy se míní 
bezprost ední dosah pasažéra pro dosažení tohoto portu. 
 
Dotaz: 
V zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“), v P íloze . 1 ZD Zadavatel uvádí soubor požadavk  na 
technickou specifikaci a výbavu vozidel, jejichž dodání je p edm tem pln ní ve ejné zakázky, mj. 
Zadavatel  požaduje  dodání  vozidel  v  ásti  „B“,  „2.  Mikrobus“,  „b)  7-ti  místný  mikrobus  ( idi  +  6)“  
prvek výbavy „všechna sedadla vyh ívaná“. V návaznosti na Uchaze v dotaz . 2 se stejná 
problematika týká p ípadného napájení vyh ívání oto ných sedadel.   
Dotaz zní: Akceptoval by Zadavatel nabídku p edm tných vozidel s vyh íváním pouze p edních 
sedadel, tj. sedadla idi e a spolujezdce vp edu? 
Odpov : 
Zadavatel konstatuje, že požadavkem vyh ívání všech sedadel je zamýšleno vyh ívání všech p edních 
sedadel. 
 
Zadavatel pro po ádek uvádí, že institut žádosti o dodate né informace k zadávacím podmínkám jej 
neoprav uje k p edjímání toho, zda posoudí hodnotící komise nabídku uchaze e jako nabídku spl ující 
požadavky zadavatele i nikoliv. 
 
Dotaz: 
V zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“), v P íloze . 1 ZD Zadavatel uvádí soubor požadavk  na 
technickou specifikaci a výbavu vozidel, jejichž dodání je p edm tem pln ní ve ejné zakázky, mj. 
Zadavatel  požaduje  dodání  vozidel  v  ásti  „B“,  „2.  Mikrobus“,  „b)  7-ti  místný  mikrobus  ( idi  +  6)“  
prvek výbavy „asistent pro zm nu jízdního pruhu“. Uchaze  p edpokládá, že se má jednat o asistent, 
který zabra uje neúmyslnému vyjetí z jízdního pruhu pomocí sledování ar, odd lujících jednotlivé 
jízdní pruhy, pomocí zásahu do ízení vozidla.  
Dotaz zní: Trvá Zadavatel na dodání p edm tných vozidel s tímto asistentem? 
Odpov : 
Zadavatel konstatuje, že požadovaný prvek výbavy „asistent pro zm nu jízdního pruhu“ je požadavek 
na systém signalizace nebezpe í v tzv. mrtvém úhlu vozidla p i zm  jízdního pruhu. 
 
Zadavatel pro po ádek uvádí, že institut žádosti o dodate né informace k zadávacím podmínkám jej 
neoprav uje k p edjímání toho, zda posoudí hodnotící komise nabídku uchaze e jako nabídku spl ující 
požadavky zadavatele i nikoliv. 
 
 
 



 

 
 
Vzhledem k tomu, že zadavatel výše uvedenými odpov mi up esnil parametry a zárove  neuve ejnil 
dodate né informace ve lh tách stanovených mu zákonem . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, 
ve zn ní pozd jších p edpis , tj. do 29. 6., 30. 6. a 1. 7. 2015, prodlužuje p im en  na základ  ust. § 
40 odst. 2 a 3 citovaného zákona lh tu pro podání nabídek následovn : 
 
Lh ta pro podání nabídek: 13. 7. 2015 do 14:00 
Otevírání obálek s nabídkami: 13. 7. 2015 od 14:00 
  
 
2. 7. 2015 
 
                                                                                     Bc. Ludmila Hnutová 

    odd lení centrálního zadávání ve ejných zakázek SSZ 


		2015-07-02T16:55:47+0200
	Ludmila Hnutová




